关于做好 2017 年经济社会调研工作的通知

各系（部）：

为了培养和提高我院学生的实践动手能力及社会适应能力，巩固

学生教学专业知识和技能，根据各专业培养方案要求和教学工作安

排，针对 2016 级学生开展 2017 年经济社会调研工作。为确保经济社

会调研工作安全有序开展，现将调研相关事宜通知如下：

一、经济社会调研安排

（一）调研时间：7 月 3 日至 8 月 31 日内，共 1 周，具体时间

由各系（部）自行安排。

（二）调研人员：全院 2016 级学生。

（三）调研方式：个人调研或团队调研（团队调研每组不超过 5

人）。

（四）调研指导：每个调研组及个人调研均需指导老师。

二、组织实施

各系（部）应高度重视经济社会调研工作，成立调研工作领导小

组，召开经济社会调研工作会议并布置相关工作。

1.各系（部）根据实际情况制定本系调研大纲及调研计划，并于

6 月 15 日前交实践教学中心。经济社会调研必须按照各系（部）调

研计划的要求进行。调研计划需报经系主任审定，实践教学中心审核

备案后方可执行。内容包括：调研目的、内容和要求、调研安排、调

研形式、学生调研报告的要求、考核方法与成绩评定等。

2.各系（部）要加强学生调研期间的安全教育，组织学生签署《上

海财经大学浙江学院经济社会调研学生安全责任承诺书》（见附件1），

于本学期期末前收齐存档。

三、调研工作过程管理

1.为了保证调研的质量，经济社会调研采用“校友邦全国大学生

实习实践管理平台”进行统一管理。师生可登录上海财经大学浙江学

院实践教学中心网站，在快速通道“实习实践管理平台”模块进行操

作。

2.学生需在平台上完成调查时的在线签到并提交调研情况及调

研照片二张。调研结束后将经济社会调研报告（不少于 5000 字，见

附件 2）上传至平台，纸质版打印后交至各系（部）。

3.成绩评定

经济社会调研成绩考核按五级制（优秀 A、良好 B、中等 C、及

格 D、不及格 F）评定。成绩由签到、调研情况、调研报告等组成。

附件：1.上海财经大学浙江学院经济社会调研学生安全责任承诺

书

2.上海财经大学浙江学院经济社会调研报告（形式要求）

实践教学中心

2017 年 5月 25 日

附件 1：

上海财经大学浙江学院经济社会调研学生安全责任承诺书

学生在经济社会调研期间，必须严格遵守安全守则，具体如下：

1、人身安全

（1）在调研活动期间，注意人身安全；团队成员必须以团队为单位，不得

擅自单独行动，在调研活动结束后返回各地时尽量结伴而行，随时保持联络。

（2）活动期间不去自然灾害（例如地震、山洪、泥石流、山体滑坡等）易

发地及各种疾病感染高发区，不要在暴雨、高温等天气下进行长时间的户外活动；

严禁在山塘、水库游泳、嬉水；严禁去治安状况差的场所活动，在野外活动时严

禁夜间出行；严禁在野外进行危险性活动；尽量避免单独去僻静的地方或场所。

（3）注意天气变化：活动前一天了解天气情况，通知队员做好相应准备；

出发时遇天气变化，要认真分析趋势和可能，做出延时变更处理。

（4）学生突发疾病，意外伤害的处理：成员在途中突发疾病，意外伤害，

团队成员应立即联系救护车，将受伤成员送往附近医院救治，同时要及时向学院

相关领导报告情况。

2、乘车安全

（1）严格遵守交通法规，乘坐正规车辆，杜绝交通意外的发生；在乘车、

乘船及外出时保管好自己的行李物品。

（2）学生晕车、中暑：事前备好药品，以备不时之需，贮备充足的饮用水，

补充水分，防止中暑。

3、饮食安全

（1）确保饮食安全，不喝生水；准备必要的药品、充足的饮用水，高度警

惕感冒、外伤等情况发生，注意带足随身物品。

（2）饮食一旦出现问题，及时与当地医院部门联系，及时解决。

4、其他注意事项

调研人员应衣着得体，举止文明，谦虚有礼，遵纪守法，了解并尊重调研地

的风俗习惯，尽量避免与陌生人发生任何形式的冲突，以免带来不必要的麻烦，

维护财浙人的声誉和形象。

承诺：本人已仔细阅读并了解安全守则的内容，在经济社会调研期间保证严格

遵守安全守则

系: 专业： 班级：

承诺人签名： 时间：

附件 2：

经济社会调研报告

( 级 )

题目： （小三宋体）

系别： （全称，小三宋体） 专业： （全称，小三宋体）

姓名： 学号：

团队成员： 、 、 、

指导教师： （小三宋体） 职称： （小三宋体）

成 绩： （五级制） 评阅教师签名：

上海财经大学浙江学院实践教学中心 制

写作要求

一、调研报告应包括标题、正文两个部分

1.调研报告标题的两种写法：

（1）规范化的标题格式。如“关于 XXXX 的调研报告”等；

（2）自由式标题。如《XX 市医疗机构信息化管理情况调查》、《大学生创

新能力调查——以 XXXX 为例》等。

2.正文（分前言、主体和结尾三部分）

（1）前言。简单介绍调研对象、调研目的、时间、地点、方法等情况。

（2）主体。调研报告的重点部分。结合调研材料，分析存在的问题，提出

解决办法等。

（3）结尾。调研的感悟、体会等，或总结全文的主要观点，进一步深化主

题等。

二、字数不少于 5000 字。

三、调研报告采用 A4 纸双面打印。

格式要求

一、题目：题目为三号，宋体，应简明、具体、确切，一般不超过 20 个字,

可加副标题。

二、前言：简要介绍调研相关情况，宋体小四号，采用 1.5 倍行距。

三、正文：文内标题力求简短、明确，题末不用标点符号。

一级标题：一、二、三…………

宋体四号加粗，每一级标题设置段前、段后各 0.5 行距。

二级标题：（一）（二）（三）

宋体小四号加粗

三级标题：1.2.3.

宋体小四号加粗

正文宋体小四号，采用 1.5 倍行距。

引文一定要核对原文，做到准确无误。

四、参考文献：宋体五号 1.5 倍行距，采用文末注的形式，用“[1]、[2]、

[3]......”表示。

备注：写作时删除以上格式要求

前言

我国于 1986 年 4 月 12 日颁布的《中华人民共和国民法通则》……………

正文：宋体小四

宋 体 四 号 加

粗，段前、段

后 0.5 行

正文：宋体

小四号

一、诚实信用原则的概念

诚实信用原则，简称诚信原则，是指…………………

一级标题：一、二、三…………

宋体四号加粗，每一章标题设置段前、段后各 0.5 行距。

二级标题：（一）（二）（三）

宋体小四号加粗

三级标题：1.2.3.

宋体小四号加粗

正文宋体小四号，采用 1.5 倍行距。

二、诚实信用原则的本质和功能

（一）诚实信用原则的本质

1.诚实信用为市场经济活动的道德准则

首先表现为一切市场参加者在市场活动中应遵循的道德准则，………

2.诚实信用原则为道德准则的法律化

宋体四号加粗，段

前、段后 0.5 行距

正文：宋体小四，

1.5 倍行距

宋体小四号加粗

宋体小四号加粗

宋体四号加粗，段

前、段后 0.5 行距

参考文献

[1]张景泰．诚实信用原则的功能和评价[J]．河北省政法管理干部学院学报，2002，（05）：12-23．

[2]马俊驹，余延满．民法原论［M］．北京：法律出版社，1998：100-150．

[3]张志祥.间断动力系统的随机扰动及其在守恒律方程中的应用[D].北京：北京大学数学学院，

1998.

………………

专著

期刊

宋体四号加粗，居中

宋体五号

起止页码

学位论文